
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
 

COPIA 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 18 
DEL  25.02.2020 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
OGGETTO: Individuazione dei beni immobili non strumentali all'esercizio delle proprie 

funzioni istituzionali. 
 
 
 
L’anno   duemilaventi    addì   25   del  mese di FEBBRAIO  alle ore 10,30 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 
signori: 

 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

 
 

3 0 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Passaro Armando. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
 
 



OGGETTO: Individuazione dei beni immobili non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni 
istituzionali. 

 
Premesso che: 

 

- l’art. 151, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, fissa al 31 dicembre dell’anno precedente a quello cui il bilancio si 
riferisce il termine per l’approvazione della deliberazione del bilancio di Previsione da parte degli Enti Locali e che 
detto termine può essere differito con Decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa con il Ministro del Tesoro, del 
Bilancio e della Programmazione Economica, sentita la Conferenza Stato-città ed Autonomie Locali, in presenza di 
motivate esigenze; 

 
Visto che il Ministero dell’Interno, con Decreto  del 13/12/2019 pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 295 del 
17/12/2019 ha differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020-2022 da parte degli enti locali al 
31 marzo 2020; 

Visto l'articolo 58, comma 1, del D.L. 25.06.2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, 
n. 133 che testualmente recita: 
«Articolo 58 - Ricognizione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di regioni, comuni ed altri enti locali. 
1. Per procedere al riordino, gestione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di Regioni, Province, Comuni e 
altri Enti locali, nonché di società o Enti a totale partecipazione dei predetti enti, ciascuno di essi, con delibera 
dell'organo di Governo individua, redigendo apposito elenco, sulla base e nei limiti della documentazione esistente 
presso i propri archivi e uffici, i singoli beni immobili ricadenti nel territorio di competenza, non strumentali 
all'esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione. Viene così redatto 
il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari allegato al bilancio di previsione nel quale, previa intesa, sono 
inseriti immobili di proprietà dello Stato individuati dal Ministero dell'economia e delle finanze - Agenzia del demanio 
tra quelli che insistono nel relativo territorio.» 
 
Dato atto che nel Comune di Granozzo con Monticello non sono stati individuati altri immobili ricadenti nel territorio 
di competenza, non strumentali all’esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di 
dismissione. 
 
Vista la documentazione esistente presso l’archivio e gli uffici comunali. 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, e 
successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi “e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta della presente deliberazione dai 
responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'articolo 49, comma 1, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Con voti unanimi a favore espressi in forma palese 

DELIBERA  
 

1 – la non individuabilità di beni immobili non strumentali all’esercizio delle proprie funzioni istituzionali, 
suscettibili di eventuale valorizzazione, ovvero dismissione, ricadenti nel proprio territorio. 

2 - di dare atto che la presente deliberazione verrà inserita nella proposta deliberativa riferita all’approvazione 
dello schema di Bilancio di Previsione, da sottoporre al Consiglio Comunale. 

 

Successivamente: 

LA GIUNTA COMUNALE 

- Vista l’urgenza; 

- Visto l’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267/2000; 

- All’unanimità dei voti, palesemente espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 
1) Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 

 



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 18 del 25/02/2020 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 

______________________________________________________________________________ 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs 267/2000, si esprime in ordine alla regolarità 
contabile dell’allegata proposta, parere: 

 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Passaro Dr. Armando 

 

====================================================================== 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 14/05/2020 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 14/05/2020 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


